МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07.11.2016 г.

                             № 131/01-04
Об утверждении Порядка
предоставления субсидий
некоммерческим организациям

на обеспечение мероприятий по

капитальному ремонту общего имущества

многоквартирных домов, расположенных
на территории МО«Новодевяткинское сельское поселение»
В соответствии с Жилищным кодексом РФ, областным законом от 29.11.2013 №82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 05.08.2016 №99/01-04 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» в 2016 году»,
1. Утвердить порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям на

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО
«Новодевяткинское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы

администрации Данчева А.А.
Глава муниципального образования

Д.А.Майоров

Приложение к постановлению
           от 07.11.2016. №131/01-04
Порядок

предоставления субсидий некоммерческим организациям

на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок предоставления средств субсидий на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее – Порядок)  разработан в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, областным законом от 29.11.2013 №82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области.

1.2. Порядок разработан в целях реализации отдельных положений Жилищного кодекса Российской Федерации и направлен на обеспечение сохранности многоквартирных домов, находящихся на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение», улучшения комфортности и условий проживания в них граждан, повышения эффективности их эксплуатации и приведения их состояния в соответствие с требованиями технических норм и правил.
1.3. Порядок определяет условия предоставления и расходования средств субсидий (далее – Субсидия) бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» (далее - Региональный оператор) на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение».

1.4. Субсидия Региональному оператору предоставляется в целях долевого софинансирования региональной программы в соответствии с краткосрочным планом реализации региональной программы за счет средств местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе, носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.
2. Порядок предоставления и расходования средств субсидий

2.1. Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение» в целях проведения капитального ремонта многоквартирных домов на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» в случае формирования фонда капитального ремонта на счете Регионального оператора заключает с Региональным оператором соглашение о софинансировании мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (далее – Соглашение)  и перечисляет на основании этого Соглашения Региональному оператору средства субсидий из местного бюджета.
2.2. Региональный оператор обеспечивает организацию проведения капитального ремонта многоквартирных домов в соответствии с действующим законодательством.
2.3. Размер субсидии из бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» в целях долевого софинансирования на мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов определяется в соответствии с постановлениями МО «Новодевяткинское сельское поселение», утверждающими краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» на соответствующий  финансовый год.
2.4. Финансирование расходов осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования МО «Новодевяткинское сельское поселение» в соответствии с бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели.
2.5. Субсидия предоставляется в соответствии с Соглашением, в котором предусматриваются следующие условия:
а) сроки перечисления субсидии;
б) право Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области (далее – Комитет),  администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» и уполномоченных органов финансового контроля на проведение проверок соблюдения Региональным оператором условий, установленных заключенным соглашением;
в) порядок возврата сумм, использованных Региональным оператором, в случае установления по итогам проверок, проведенных администрацией МО «Новодевяткинское сельское поселение», Комитетом, а также уполномоченными органами финансового контроля, факта нарушения целей и условий, определенных данным порядком и заключенным Соглашением;
г) предоставление Региональным оператором отчетности об использовании субсидии.
2.6. Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение» в соответствии с условиями, предусмотренным Соглашением, перечисляет денежные средства на отдельный банковский счет, открытый Региональным оператором для получения средств на обеспечение проведения капитального ремонта многоквартирных домов.
2.7. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы Региональным оператором  на другие цели.
2.8. Субсидии, в случае их нецелевого использования, и остатки неиспользованных средств подлежат возврату в доход  бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение».
3. Контроль за целевым использованием средств субсидий
3.1. Контроль за целевым использованием средств субсидий на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» осуществляют комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области,  контрольно-счетный орган  МО «Новодевяткинское сельское поселение», администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение» и другие уполномоченные органы, согласно действующему заонодательству.
4. Возврат субсидий в случае их нецелевого использования и остатков неиспользованных средств
4.1.  В случае выявленных при проверке уполномоченными организациями, определенными подпунктом 3.1 настоящего Порядка, факта неисполнения или ненадлежащего исполнения Региональным оператором обязательств, администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение» в течение 5 дней сообщает в Комитет об указанном факте для принятия решения о возврате перечисленных денежных средств в срок, установленный решением Комитета о возврате денежных средств. После возврата Региональным оператором полученных денежных средств, Соглашение подлежит расторжению в месячный срок.
5. Ответственность
5.1. Региональный оператор в соответствии с законодательством и Соглашением несет ответственность за целевое и эффективное использование средств субсидий из бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение», выделенных на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»

6. Отчетность
6.1. Региональный оператор ежеквартально представляет в администрацию МО

«Новодевяткинское сельское поселение» отчеты о ходе реализации краткосрочного плана и расходовании Субсидии, сведения об остатках денежных средств в кредитных организациях на отдельном счете, изменение значений целевых показателей результативности использования Субсидии.